CONCURSO PÚBLICO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO DE JANEIRO – CREMERJ
Aditivo 002/2020 ao Edital nº 001/2020, de 16 de dezembro de 2020.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, de acordo com as

atribuições que lhes são conferidas, torna público os seguintes tópicos:

Art. 1º. Ficam prorrogadas as inscrições até o dia 22 de fevereiro de 2021.

Art. 2º. Ficam remarcadas a aplicação das Provas Objetivas para o dia 18 de abril de 2021.

Art. 3º. Ficam acrescidos ao Edital 001/2020, os subitens 17.20 e 17.21, conforme abaixo:

17.20. Os candidatos convocados e admitidos serão regidos  pela Consolidação das Leis do Trabalho (CLT).

17.21. Informações e orientações a respeito deste Concurso Público até a data da homologação poderão ser
obtidas por meio do IDIB e após a homologação no CREMERJ - rh@crm-rj.gov.br.

Art. 4º. Fica discriminados no Anexo I do Edital 001/2020, os benefícios sociais oferecidos  pelo
CREMERJ, como segue:

I DOS BENEFÍCIOS SOCIAIS

1. O CREMERJ oferece os seguintes benefícios:

1.1 Assistência Médica;
1.2 Assistência Odontológica;
1.3 Vale Refeição Mensal de R$ 1.001,00 (hum mil e um reais);
1.4 Vale Alimentação Mensal de R$ 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais);
1.5 Auxílio Creche Mensal de R$ 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais) para funcionários com filhos de
até 7 anos de idade;
1.6 Auxílio Material Escolar Semestral de R$ 309,00 (trezentos e nove reais) para funcionários e dependentes
que estejam cursando o Ensino Fundamental, Médio, Superior ou acima.

Art. 5º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2020.

Rio de Janeiro, 20 de janeiro de 2021.

WALTER PALIS VENTURA
Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro